
LICITAÇÃO 056/2022 – DISPENSA
Voltar à listagem de licitações

PROCESSO

Nº do Processo
Administrativo

056/2022 000048 – MONTE ALEGRE

Modalidade
DISPENSA DE LICITAÇÃO –
ARTIGO 24, INCISO V

048474 – FUNDEB

Tipo NÃO SE APLICA Exercício: 2022

Critério de
Avaliação

POR ITEM

Elemento de
Despesa

SERVIÇO

Local de
Abertura

SALA DE LICITAÇÕES – SITO A PRAÇA TIRADENTES,
100 – CIDADE BAIXA – NA SEC. MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Data da
Abertura

06/12/2022 09:00

OBJETO:

FRETAMENTO DE CAMIONETE PARA O TRANSPORTE NA ZONA RURAL DE ALUNOS DA
EDUCAÇÃO BÁSICA DESTE MUNICÍPIO.

Referê
ncia

R$ 224.190,00
Adjudi
cado

R$ 224.190,00

DOCUMENTOS:

# Tipo Documento Cadastrado em

1 EDITAL  EDITAL
18/01/2023

18:25

2 JUSTIFICATIVA  JUSTIFICATIVA
18/01/2023

18:25

https://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-056-2022-dispensa/
http://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-2022/
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLzITNygTMfNjMxADOx81UFJ1TJJVRU5UQfNVRPNUQUl0QJx0XTFERfNVSBRVSEV0L2AjN3ADOz8CN3QDO08CO08iMyAjM/MFEVJRUR
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLzUTNygTMfNjMxADOx8FN0UTMfhTM4MDNyUTMfhTMxAzMyAjMf91Xf91Xf91Xf91XS9ERFNUROJ1TG91TE9VRf90UTV0QPJFUf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L2AjN3ADOz8CN3QDO08CO08iMyAjM/QQWlEVBNUSGlEVTVlS


# Tipo Documento Cadastrado em

3

JUSTIFICATIVA DE QUE A
LICITAÇÃO NÃO PODE SER
REPETIDA SEM PREJUÍZOS
PARA ADMINISTRAÇÃO, E

COMPROVAÇÃO DE
MANUTENÇÃO DAS CONDIÇÕES
EXISTENTES NO EDITAL QUE
PRECEDEU A CONTRATAÇÃO
DIRETA (ART. 24, V).

 JUSTIFICATIVA PARA
DISPENSA

18/01/2023
18:26

4
JUSTIFICATIVA DO PREÇO

PROPOSTO
 JUSTIFICATIVA DO

PREÇO
18/01/2023

18:27

5 PARECER CONTROLE INTERNO
 PARECER DO

CONTROLE INTERNO
08/02/2023

16:10

6 PARECER JURÍDICO  PARECER JURÍDICO
18/01/2023

18:27

7
RATIFICAÇÃO DA

AUTORIDADE COMPETENTE
 TERMO DE
RATIFICAÇÃO

18/01/2023
18:27

8
RAZÃO DA ESCOLHA DO

FORNECEDOR OU
EXECUTANTE.

 RAZÃO DA ESCOLHA
DO FORNECEDOR

18/01/2023
18:28

PARTICIPANTES:

CPF/CNPJ PARTICIPANTES
VALOR

ADJUDICADO
CONTRATO

515.333.672-72 EVERALDO LOPES DA SILVA
R$

74.730,00
 CONTRATO.PDF

766.269.382-15 DILENO XAVIER DOS SANTOS
R$

74.730,00
 CONTRATO.PDF

48.339.350/0001-03
DAYANE DA SILVA SOUSA

02973381290
R$

74.730,00
 CONTRATO.PDF

https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLzQjNygTMfNjMxADOx8VMyUTMfVjM4IzMwgTMfJTMxAzMyAjMf91Xf91Xf91XfF0UOVEUTlERfFkUBB1XB9lVJRVQDlkRJR1UVp0L2AjN3ADOz8CN3QDO08CO08iMyAjM/BNlTFB1UJREIBJVQQBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLzQjNygTMfNjMxADOx8VMyUTMfVjM4IzMwgTMfJTMxAzMyAjMf91Xf91Xf91XfF0UOVEUTlERfFkUBB1XB9lVJRVQDlkRJR1UVp0L2AjN3ADOz8CN3QDO08CO08iMyAjM/BNlTFB1UJREIBJVQQBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuATM3IDOx81MyEDM4EzX3QTNx8lNxUzMyEjNx8FOxEDMzIDMy81Xf91Xf91Xf91Xf90QFJFUf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L2AjN3ADOz8CN3QDO08CO08iMyAjM/80hDXkUQByTEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuATM3IDOx81MyEDM4EzX3QTNx8lNxUzMyEjNx8FOxEDMzIDMy81Xf91Xf91Xf91Xf90QFJFUf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L2AjN3ADOz8CN3QDO08CO08iMyAjM/80hDXkUQByTEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuAjMwEjNx81MyIDM4AzX4IzNx8FOwUTM2UDNx8FOwIDMzIDMy81TOJVRU5USfVETPJFVO90Qf9ERfJVRDVkUBB1L2AjN3ADOz8CN3QDO08CO08iMyAjM/P5kUFRlTJBSRM9kUU50TDByTEBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuAjMwEjNx81MyIDM4AzX4IzNx8FOwUTM2UDNx8FOwIDMzIDMy81TOJVRU5USfVETPJFVO90Qf9ERfJVRDVkUBB1L2AjN3ADOz8CN3QDO08CO08iMyAjM/P5kUFRlTJBSRM9kUU50TDByTEBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcukjM3IDOx81MyEDM4EzX1QTNx8FN1cDNzAjNx8FOxEDMzIDMy81Xf91Xf91Xf91Xf90QJRUSSVlSfJVRDVkUBB1L2AjN3ADOz8CN3QDO08CO08iMyAjM/80QJRUjDLVVKBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL2QzNygTMfNjMxADOx8lN0UTMfdTMyMDNwYTMfhTMxAzMyAjMf91Xf91Xf91Xf91XPF0QBNUSGlEVBJ1XFR0XP1kUFR1L2AjN3ADOz8CN3QDO08CO08iMyAjM/wTDO8hDH0QJZUSUFkUgUERg8UTSVEV
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL2QzNygTMfNjMxADOx8lN0UTMfdTMyMDNwYTMfhTMxAzMyAjMf91Xf91Xf91Xf91XPF0QBNUSGlEVBJ1XFR0XP1kUFR1L2AjN3ADOz8CN3QDO08CO08iMyAjM/wTDO8hDH0QJZUSUFkUgUERg8UTSVEV
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL0ADOygTMfNjMxADOx8FN0UTMfhTM4MDNyUTMfhTMxAzMyAjMf91Xf91Xf91Xf91XS9ERFNUROJ1TG91TE9VRf90UTV0QPJFUf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L2AjN3ADOz8CN3QDO08CO08iMyAjM/gUPRURDVkTS9kRg8ERgEESM90QTVEIBREIPN4waFkU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL0ADOygTMfNjMxADOx8FN0UTMfhTM4MDNyUTMfhTMxAzMyAjMf91Xf91Xf91Xf91XS9ERFNUROJ1TG91TE9VRf90UTV0QPJFUf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L2AjN3ADOz8CN3QDO08CO08iMyAjM/gUPRURDVkTS9kRg8ERgEESM90QTVEIBREIPN4waFkU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5COwMzM3EzXzIzMwAzMfRDM5EzX3QTMxIDM2EzX4IzMwMjMwIzXf91XPRETBJVRWV0XPRVQSRlTPN0LvRXYyRnbvN2L2AjN3ADOz8CN3QDO08CO08iMyAjM/gMyAjMvkjN1AiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuQDM4IzNx81MyMDMwMzXzATOx8FN5ITN5UTNx8FOyMDMzIDMy81Xf91TOVETJR0XPRVQSRlTPN0LvRXYyRnbvN2L2AjN3ADOz8CN3QDO08CO08iMyAjM/gMyAjMvgjN1AiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL2ATNxETMfNjMzATMy8VQWxUST9VQE9VROFUWBR0Xt81N2UzXPRVQSRlTPN0LvRXYyRnbvN2L2AjN3ADOz8CN3QDO08CO08iMyAjM/gMyAjMvcjN1AiTg8EVBJFVO90Q

